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gaaer forvidt, og at Kongens Approbation er

nødvendig for at sikkre de Umyndige. Man
maa huske paa, at disse trænge til at sikkres
af Formynderne, og saalænge man i et vist
Forhold behandler Borgerne som umyndige,
maa man ogsaa have et betryggende Formyn-
der-skab for dem. Vil man derimod yde dem

Frihed, falder Formynderskabet bort af sig selv,
og der er vel Jngen, som vil paastaae, at

Kjøbstadborgerne ikke selv skulde kunne bestyre
deres Brandforsikkring fuldstændig tilfredsstil-
lende. —— Jeg finder det heller ikke rigtigt, at

her er bestemt, at det først valgte Repræ-
sentantskab skal tage Bestemmelse om det

fremtidige « Repræsentantskabs Sammensætning;
thi det beroer jo paa Sammensætningen
af hiint, hvilke Grundsætninger der ville blive

gjorte gjældende ved de fremtidige Bestemmelser,
og naar det første Repræsentantskab vælges saa-
ledes, at dets Grundsætninger ikke ere de, som
Størstedelen as Interessenterne kunde ønske
gjorte gjældende, vil dets Bestemmelse om

Sammensætningen af det fremtidige Repræsen-;
tantskab heller ikke være en saadan, at Fleer-j
tallet af Jnteressenterne derigjennem vil kunne

faae sin Mening gjort gjældende. Jeg seer
ikke Andet, end at alle disse Spørgsmaal staae
i nøie Forbindelse med hverandre, og navnlig
med Spørgsmaalet om, hvorvidt der skal ind-

føres Frihed i dette Forhold, eller om Tvangen
skal vedblive, og jeg finder det dersor for Øie-
blikket meget betænkeligt at tage Forslaget saa-
ledes, som sdet her foreligger. Det synes imid-

lertid, efter hvad der er fremkommet, som om

der vil blive nedsat et Udvalg i denne Sag;
der vil da blive Leilighed til at overveie den

og navnlig til at eonferere med Justitsministe-
ren om den.

Stemte Efter det klare og indtrængende
Foredrag, hvormed det ærede Medlem for Kjø-
benhavns 7de Valgkreds (Casse) aabnede For-
handlingerne over denne Sag, havde jeg ikke

troet, at der vilde være Anledning for mig til
med min ringe Skjærv at føre den videre, men

efterat have hørt Udtalelserne fra de ærede

Medlemmer for Hjorring Amts 3die Valgkreds
(Qvistgaard) og Aarhuus Amts 2den Valgkreds
(Mørk) skal jeg dog tillade mig at gjøre nogle

korte Bemærkninger, der nærmest skulle gaae,nd paa at oplyse, hvor aldeles sporlost det af
det ærede Medlem for Kjøbenhavns 7deValg-

kireds Udtalte er gaaet hen over dem. Det
ærede Medlem for Hjorring Amts 3die Valg-
kreds stillede Sagen saaledes, som om han ikke
vilde unde Kjøbstæderne de samme Rettigheder,
der ere tilstaaede Landeiendomsbesidderne, men

han glemmer aldeles, at det er klart godtgjort,
at der er en Principstrid i det Forslag, her

foreligger, som der ikke findes i Ordningen af

lden Brandforsikkringsbestyrelse, der haves for
Landbygningernes Vedkommende, og det havde
været det ærede Medlems Pligt først at paa-

vise, at det ikke var saadanne prineipielleJnd-
vendinger, der her gjorde sig gjældende imod
den Ordning, han-ønskede Jeg troer over-

hovedet, at man ikke skal være tilbøielig til at

imødekomme ethvert Ønske om at danne sær-
skilte Repræsentationer for enkelte Sager; jeg
troer, at det Spørgsmaal, her omhandles, er

af en saa almindelig Natur, og af den Betyd-
ning for hele Landets materielle Udvikling, at

man meget godt kan overlade Afgjørelsen deraf
til Rigsdagen, uden paa nogen Maade at be-

høve at tye til et særligt Repræsentantskab.
Dette gjælder navnlig om et Par Punkter, der

ere fremdragne af det ærede Medlem for Aar-

huus Amts 2den Valgkreds (Mørk), som de,
der skulde gjøres til Gjenstand for særlig Over-

veielse, nemlig om Ophævelse anonopolet, og
om der fremdeles skal vedblive at være Tvang
for Kjøbstadeiendommes Besiddere til at for-
sikkre deres Bygninger. Dette er Spørgsmaal
af en saa almindelig Natur, at deres Drøf-
telse meget vel kan antages at ville føre til et

forstandigt Resultat ved en Forhandling her,
men dertil behøves intet særligt Repræsentant-
skab. Heller ikke forekommer det mig at være

begrundet, naar det ærede Medlem for Hjør-
ring Amts 3die Valgkreds (Qvistgaard) siger,
at siden der er Trang med Hensyn til Kjøb-
stæderne, er det ogsaa billigt at give disse Ret-

tigheder, thi jeg tillader mig at antage, at den

Rettighed, man herved vil give dem, er ikke

en saadan, hvormed Kjøbstadeiendommenes Be-

siddere ere vel tjente. Talen er nemlig om at

oprette et Repræsentantskab, der skal varetage
det Fornødne med Hensyn til Hansen, med


